
 

 

 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 134/2021 
cu privire la acordarea unui mandat special domnului viceprimar Dr. Szilveszter Szabolcs 

pentru şedinţa  A.G.A al Societăţii NEW - FASHION SA din data de 22 octombrie 2021 
 
 
Consiliul Local al Municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, în şedinţă ordinară. 
Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al d-lui primar cu privire la acordarea 

unui mandat special domnului viceprimar Dr. Szilveszter Szabolcs, pentru şedinţa AGA al Societăţii 
NEW - FASHION SA din data de 22.10.2021, 
          Luând în considerare adresa cu nr.de înreg. 19497 din data de 05.10.2021 al S.C New Fashion 
S.A., 

  În baza prevederilor art.101, art.110 din Legea nr. 31/1990 privind societăţile comerciale, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  
          În temeiul art. 129 alin.(2) lit.a și art.129 alin.(3) lit.d, art.139 alin.(1) , art.196 alin.(1) lit.a din 
O.U.G.nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

 
        Art.unic - Se acordă mandat special domnului Dr. Szilveszter Szabolcs, viceprimarul 

municipiului Târgu Secuiesc pentru următoarele: 
 a) să reprezinte U.A.T Municipiul Târgu Secuiesc cu drepturi depline la Adunarea Generală 
extraordinară a Acţionarilor al societății New - Fashion S.A., din data de 22 octombrie 2021; 
 b)  să consimte şi să voteze în numele U.A.T Municipiul Târgu Secuiesc , punctul de pe ordinea 
de zi al A.G.A al societății New Fashion S.A şi anume: 
 1. Aprobarea vânzării pachetului de acțiuni – reprezentând 10% din capitalul social al societății – 
deținut de acționarul U.A.T Municipiul Târgu Secuiesc către acționarul M-Fashion GmbH. 
 
 

 Târgu Secuiesc, la 20 octombrie 2021 
  

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
Szigethy Kálmán    

                   CONTRASEMNEAZĂ  
            SECRETAR GENERAL, 

                                                                         Tóth Csilla Enikő 
 
 
 
 
 


